Si maintenant nous tournons l'esprit vers les premiers pas de la codification canonique des Églises orientales, le Code apparaît comme le port recherché par une navigation prolongée pendant plus de soixante ans. Il est, en effet, un corps de lois dans lequel sont recueillis ensemble pour la première fois tous les canons de la discipline ecclésiastique communs aux Églises orientales catholiques et promulgués par le suprême Législateur dans l'Église, après tant et de si grands travaux de trois Commissions instituées par le même Législateur, dont la première fut « la Commission Cardinalice pour les études préparatoires de la codification orientale », érigée en 1929 par Notre Prédécesseur Pie XI (AAS 21 /1929/ 669), sous la présidence du Cardinal Pierre Gasparri. Les Membres de cette Commission ont été les Cardinaux Louis Sincero, Bonaventura Cerretti et François

*sia Orientali* », ut vocabatur, Adessor, postmodum Cardinalis.

*Praeparatoriis studiis, magnae profecto molis, opera duorum Coetuum peritorum, potiore ex parte a Praesulibus orientalium Ecclesiarum delectorum (cf. L'Osservatore Romano, 2 Apr. 1930, p. 1), sexennio ad finem perductis necnon Cardinali Petro Gasparri morte intercepto, visum est in constitutionem « Pontificiae Commissionis ad Redigendum « Codicem Iuris Canonici Orientalis » » progredi. Huius Commissionis die 17 Iulii 1935 erectae fuit, ut ex ipsa eius inscriptione elucet, textum canonum determinare et compositionem « Codicis Iuris Canonici Orientalis » moderari. Hac de re animadvertendum est ipsum Summum Pontificem statuise, ut in Notificatione de institutione Commissionis quae in Actorum Apostolicae Sedis commentario officiali apparuit (AAS 27 [1935] 306-308), titulus futuri Codicis virgulis intercluderetur ad significandum, illum, etsi optimum, seligi « donec melior inveniretur ».*

*Praesides « Commissionis « Codici Iuris Canonici Orientalis » Redigendo » fuerunt Cardinalis Aloisius Sincero usque ad obitum, Cardinalis Maximus Massimi atque, eo vita functo, Cardinalis Gregorius Petrus XV Agagianian Patriarcha Ecclesiae Patriarcha.*

*Inter Cardinales simul cum Praeside primigenium Commissionis Collegium Membrorum efficientes, nempe Eugenium Pacelli, Iulium Serafini et Petrum Fumasoni-Biondi, antecellit nomen Cardinalis Eugenii Pacelli, qui deinde summa Dei providentia ut Vicarius Christi atque universae Ecclesiae Pastor, de orientalium Ecclesiarum bono maxime sollicitus, codificationis canonicae orientalis opus fere ex toto perfecit. Etenim ipse ex viginti quattuor titulis, quibus*